

Białogard, dn. 11.12.2019r.

## Odpowiedzi na pytania nr 1

Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Białogardzie udziela odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego z uwzględnieniem zasady konkurencyjności na wykonanie robót budowlanych pod nazwą: **„Przebudowa sieci wodociągowej wraz z wymianą przyłączy w m. Świemino, gm. Biesiekierz”**. Nr postępowania - **38/R/RPO/2019/RWiK**.

### Pytanie nr 1:

”Załącznik nr 1a do formularza ofertowego nie wymaga rozbicia ceny oferty na wykonanie przyłączy wodociągowych na każde przyłącze oddzielnie. Czy Zamawiający podtrzymuje wymagania wg pkt. 3.7 podpunkt 3)? Jeśli tak to proszę o udostępnienie przedmiaru robót w na wykonanie przyłączy wodociągowych dla każdego przyłącza osobno lub dołączenie do przedmiaru wyliczenia ilości jednostek przedmiarowych a nie tylko ich wyników. Dopasowanie przedstawionych przedmiarów, które nie mają wyliczeń matematycznych, do poszczególnych przyłączy jest bardzo trudne i z pewnością nie będzie rzetelne.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zapisane w SiWZ. Zamawiający nie posiada przedmiaru robót z uwzględnieniem każdego przyłącza osobno. Zamawiający przypomina, iż zgodnie z pkt 3.7.11 SiWZ przedmiar robót budowlanych stanowi jedynie materiał pomocniczy i informacyjny do sporządzenia wyceny oraz że zgodnie z pkt. 3.7.3 SiWZ, kosztorysy przekazuje wyłącznie wyłoniony w postępowaniu Wykonawca w terminie 7 dni od podpisania umowy.

### Pytanie nr 2:

„Na trasach projektowanych przyłączy występują w terenie: obiekty małej architektury, wiaty, szopki, żywopłoty, krzewy ozdobne, urządzone ogródki,



ogrodzenia itp. Przedmiar robót nie uwzględnia rozbiórki i odtwarzania takich elementów, a wartość takich robót może być znacząca. Czy Oferenci mają to ujmować w swojej ofercie?”

**Odpowiedź:**

Wykonawca jest zobowiązany do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z dokumentacją projektową, SIWZ, obowiązującymi przepisami, normami i sztuką budowlaną. Zgodnie z pkt 3.2 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany również do odtworzenia terenu po robotach budowlanych. Przedmiar robót nie określa zakresu prac, które należy wykonać w ramach przedmiotu umowy. Ewentualny koszt rozbiórek, wyburzeń i przebudowy obiektów na terenie inwestycji, odpowiada Wykonawca, który powinien to uwzględnić w ofercie cenowej.

**Pytanie nr 3:**

„Odnosząc się do ostatniego postępowania o tej samej nazwie z Instrukcji dla Wykonawców usunięto zapis o wymaganiu dysponowania przez Wykonawcę osobą kierującą robotami przy zabytku. Jednak załącznik w postaci decyzji nr 619.2019.K, mówiący o obowiązku wykonywania robót pod nadzorem takiej osoby, obowiązywał poprzednio i obecnie też. Dlaczego zatem wymaganie zostało usunięte z SIWZ i czy osoba taka, na mocy ww. decyzji, nadal jest wymagana od Wykonawcy czy też może słowo „nadzór” użyte w niej dotyczy tylko inspektora nadzoru inwestorskiego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy dysponowaniem przez niego osobą kierującą robotami przy zabytku. Zamawiający zapewni nadzór inwestorski nad zabytkiem zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 2 Umowy stanowiącej załącznik do SIWZ.

Wyjaśnienia, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

**Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.**

PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Rafał Słowik